

M.p. sobota 20 października 1945 r.

Rok II. Nr. 225 (501)

## ODNALEZIENIE TESTAMENTU HITLERA

Londyn 19.X. Dziś opublikowane zostały teksty odnalezionych niedawno w Niemczech niezwykle ważnych dokumentów, które rzucają wiele światła na ostatnie chwile reżimu hitlerowskiego. Są to szyfrowane depeche jakże w marcu i kwietniu b.r. wysyłane były z głównej kwatery Hitlera w Berlinie do admirała Doenitza, który przebywał w północnych Niemczech, gdzie był naczelnym dowódcą walczących tam wojsk niemieckich. Depesza z 13 kwietnia podpisana przez Bormana donosi, że Goering nie jest już więcej następcą Hitlera i że pozbawiony został tytułu feldmarszałka. Następna depesza donosi, że Hitler wyznaczył na swego następcę Doenitza i że Borman znajduje się w drodze z Berlina do kwatery Doenitza, aby mu osobiście przekazać testament. Depesza z 1 maja podpisana jest już przez Goebbelsa i zawiadamia, o śmierci Hitlera. Inna depesza z tego samego dnia podaje tekst testamentu Hitlera. Według tego dokumentu Doenitz miał zostać prezydentem Rzeszy Niemieckiej, a nie Führerem. Goebbels miał zostać kanclerzem Rzeszy, a Borman przywódcą partii narodowo-socjalistycznej. Ribentrop na stanowisku ministra spraw zagranicznych zastąpić miał Seyss - Inquart. Testament ten jest ostatnią depeszą jaką otrzymano w kwaterze Doenitza z kancelarii Hitlera w Berlinie. W kołach politycznych Londynu wskazują, że Doenitz nie wykonał woli Hitlera i ogłosił się nie prezydentem, a Führerem. Być może tłumaczy to do pewnego stopnia dlaczego Goebbels popełnił samobójstwo choć był przeznaczony na kanclerza i dlatego Borman, który przed śmiercią Hitlera wyjechał z Berlina, nie dojechał do kwatery Doenitza. Na podstawie tych depesz władze sojuszników sądzą, że Borman żyje i dlatego nazwisko jego figuruje na liście głównych hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, którzy za miesiąc sądeni będą w Norimberdze.

## ROZPACZLIWE WYSIŁKI RZĄDU WARSZAWSKIEGO

### CELEM NAMÓWNIENIA POLAKÓW DO POWROTU DO KRAJU

M.p. 19.X. Rząd warszawski zaniepokojony nikłymi wynikami jego dotychczasowej akcji namawiania Polaków z zagranicy do powrotu do kraju, w ostatnich dniach czyni rozpaczliwe wysiłki, celem uzyskania lepszych rezultatów. Do akcji tej wolał się ożkować osobistości reżimu warszawskiego. Rola-Zymiński, który przez kilka dni przebywał w amerykańskiej strefie okupacyjnej w Niemczech i wizytował gen. Eisenhowera, odwiedził kilka obozów cywilnej ludności polskiej, wszędzie wygłaszając przemówienia, nakłaniające do powrotu. Do Londynu w tym samym celu przybył gen. Izidor Mozelski w towarzystwie Wiktora Grosza. Grosz był dość znany przed wojną w Warszawie literatem i humorystą, o zdecydowanie komunistycznych przekonaniach. W armii Zymińskiego pełni on obowiązki jednego z głównych kierowników propagandy i posiada stopień pułkownika. Na kongresie międzynarodowej konferencji pracy w Paryżu przemawiał Stachczyk, gorąco zapraszając robotników polskich do kraju i rozprawiając przed nimi perspektywy wspaniałej przyszłości. Obok tych wyjazdów agitacyjnych, szereg innych dostojników rządu warszawskiego bawi obecnie zagranicą w nadziei, że zdążą nawiązać kontakty z politycznymi i gospodarczymi kołami na zachodzie. Celem wizyty Rzymowskiego w Waszyngtonie ma być podpisanie karty Zjednoczonych Narodów, a radio warszawskie zapewnia, że uroczystość ta będzie bardzo podniosła. Nie wiadomo tylko dlaczego pan Rzymowski zabrał do Ameryki swą żonę. Mikołajczyk podpisał w Quebec w imieniu swego rządu statut międzynarodowej organizacji żywnościowej, o czym prześlgnął swych sowieckich mododawców, którzy się jeszcze namyślają z przystąpieniem do tej organizacji. W drodze do Londynu jest delegacja polskiego banku państwowego, która chce się starać w Londynie o pożyczkę. W Paryżu "ambasador" rządu warszawskiego, komunista Skrzyszewski, który poprzednio w rządzie warszawskim sprawował funkcję ministra oświaty, złożył listy uwierzytelniające generałowi de Gaulle.

## LIKWIDACJA UNIwersYTETU NIEMIECKIEGO W PRADZE

Praga 19.X. Prezydent Benesz podpisał dekret o likwidacji uniwersytetu niemieckiego w Pradze. Cała własność przechodzi na rzecz uniwersytetu czeskiego.

## ZJAZD KOŚCIOŁA PROTESTANCKIEGO NIEMIEC

Frankfurt 19.X. W Statgarcie rozpoczął się pierwszy od czasu upadku hitleryzmu zjazd niemieckiego kościoła protestanckiego. Zjazdowi przewodniczy pastor Nemeller, który wygłosił wstępne przemówienie.

## KRYZYS POLITYCZNY W BELGII TRWA

Bruksela 19.X. Premier Van Acker zwołał na dzień dzisiejszy ważne posiedzenie, w którym brać będą udział przywódcy wszystkich partii w izbie deputowanych oraz w senacie jak również sekretarz króla. Na posiedzeniu przedyskutowane będzie sprawozdanie o przebiegu spotkania króla belgijskiego z Hitlerem. Tekst tego sprawozdania doręczony był wczoraj przywódcom partii politycznej.

## NOWY KANDYDAT NA PREMIERA GRECJI

Ateeny 19.X. Wbrew poprzednim doniesieniom w greckich kręgach politycznych przeważa obecnie opinia, że regent będzie sprawować funkcję premiera tylko przez kilka dni, do czasu kiedy znajdzie osobę skłoną objąć to stanowisko. Przypuszcza się, że regent będzie się starał nakłonić przywódcę liberałów Venizelosa, syna znanego greckiego męża stanu, do objęcia urzędu premiera. Tymczasem sytuacja w kraju jest w dalszym ciągu naprężona. Monarohiści pochwalają decyzję regenta, aby osobiście stanął na czele rządu. Koła liberalne widzą w tym tylko odroczenie kryzysu, natomiast komuniści gwałtownie atakują regenta, twierdząc, iż jest on narzędziem w rękach monarchistów. Ogłoszony wczoraj komunikat oficjalny stwierdza, że w drugiej połowie września popełniono w całym kraju 43 morderstwa polityczne.

## ZNOWU ROZRUCHY W INDOCHINACH

Saigon 19.X. W Saigonie znowu dziś doszło do rozruchów. Powstańcy annamiocy ostrzelali wojska sojusznicze. W mieście wylądowały nowe oddziały francuskie.

Batawia 19.X. Wojska brytyjskie opanowały i rozłożyły opiekę nad obozami, w których znajduje się 60 tys. holenderskich kobiet i dzieci, internowanych przez powstańców malajskich. Przywódca ruchu nacjonalistycznego dr. Soekarno przybył dziś do Batawii i zaprosił zagranicznych dziennikarzy na konferencję prasową.

## WATYKAN ZANIEPOKOJONY SYTUACJĄ KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO W POLSCE

Rzym 19.X. Francuska agencja prasowa donosi, że od chwili wypowiedzenia konkordatu przez rząd warszawski nie było żadnego nowego faktu, któryby zmienił stworzoną w ten sposób sytuację. Koła watykańskie są bardzo zaniepokojone wiadomościami, otrzymanymi drogą pośrednią z Polski. Sytuacja w Polsce według oceny tych kręgów jest bardzo poważna przede wszystkim ze względu na to, że wielkie masy ludności katolickiej wysiedlane są z terytoriów, przyłączonych do Sowietów. Katolicy w zachodnich częściach Polski nie są w stanie udzielić wysiedlonym żadnej pomocy. Również ze względu na zerwanie stosunków nie możliwa jest pomoc Watykanu, a sytuacja między kościołem katolickim w Polsce i rządem warszawskim jest bardzo naprężona, szczególnie przez fakt, że duchowieństwo polskie pozbawione jest możliwości komunikowania się z Watykanem. Koła watykańskie zapatrują się również pesymistycznie na rozwój stosunków między Watykanem, a rządem czeskim.

## STRAJK W PORTACH BRYTYJSKICH TRWA

Londyn 19.X. Sytuacja strajkowa w portach brytyjskich nie uległa zmianie. Robotnicy portu londyńskiego odbyli dziś dwa zebrania, na których postanowili strajkować dalej. Min. pracy Isaaks przyjęty był wczoraj przez króla, któremu złożony sprawozdanie o sytuacji strajkowej.

Nowy Jork 19.X. Strajk robotników w porcie nowojorskim, który trwał 18 dni i spowodował unieruchomienie 400 statków, skończył się ubiegłej nocy. Dziś 35 tys. robotników powróciło do pracy. Również zakończył się strajk 200 tys. robotników kopalni węgla. Potrwa jednak co najmniej tydzień, zanim robotnicy powrócą do pracy. Dziś gabinet amerykański rozpatrywać będzie sytuację strajkową w innych dziedzinach przemysłu. Po posiedzeniu spodziewane jest ważne oświadczenie prez. Trumana.

## KOŁA SYJONISTYCZNE ZA PODJĘCIEM AKCJI PROTESTACYJNEJ

Jerozolima 19.X. Szereg ugrupowań syjonistycznych rozważa sprawę podjęcia akcji protestacyjnej przeciw odrzuceniu przez premiera Attlee propozycji prez. Trumana, aby wpuścić do Palestyny 100 tysięcy imigrantów żydowskich. Przywódcy partyni znajdują się pod silnym naciskiem "dołów", które uważają, że szanse realizacji żądań żydowskich są coraz gorsze.